
UCHWAŁA NR XLIX/262/2021 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 15 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych 

na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 6j ust. 3b i art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku poz. 888 ze zm.), Rada 
Gminy Bralin uchwala, co następuje: 

§ 1. Dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe ustala się roczną, ryczałtową stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 170,00 zł od domku letniskowego lub od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 2. Dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe ustala się roczną, ryczałtową stawkę opłaty 
podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 340,00 zł od domku letniskowego lub 
od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 3. Ryczałtową opłatę roczną, o której mowa w § 1 wnosi się jednorazowo, z góry, w terminie do dnia 
15 marca za dany rok kalendarzowy. 

§ 4. Opłatę roczną, o której mowa w § 1 uiszcza się w drodze inkasa lub przelewem na indywidualny numer 
rachunku bankowego Gminy Bralin, nadawany każdemu właścicielowi nieruchomości po złożeniu pierwszej 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XX/131/2020 Rady Gminy Bralin z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie 
ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których 
znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe, jedynie przez część roku. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2016 r., Poz. 5818). 

§ 7. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bralin 

 
 

Marek Markiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 453F530D-219C-448B-A70E-27A175F545BC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z objęciem, zorganizowanym przez gminę systemem odbioru odpadów komunalnych, 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, postanowiono 
również o odbiorze przez gminę odpadów komunalnych z nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 
 
Podjęcie niniejszej uchwały wynika z konieczności dostosowania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy lub 
innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe do obecnych kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Obowiązująca opłata nie pokrywa 
wydatków na ten cel. Spowodowane jest to rosnącymi kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi.  
 
Zgodnie z art. 6i ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach obowiązek ponoszenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości, na której znajduje 
się domek letniskowy, i innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
powstaje za rok bez względu na długość okresu korzystania z nieruchomości. 
 
Biorąc pod uwagę warunki lokalne oraz obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
wytworzonych na terenie nieruchomości oszacowano, iż średnia ilość odpadów powstających na 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości, wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, wynosi dziesięć sztuk na rok, w tym cztery pojemniki i sześć worków (szkło, 
papier, tworzywa sztuczne, odpady ulegające biodegradacji), czyli 10 sztuk 120 l pojemników lub worków 
na rok. Stąd wyliczona ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 170 zł 
na rok (17 zł za jeden worek lub pojemnik 120l). 
 
Podstawą prawną podejmowanej uchwały jest art. 6j ust. 3b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach, który umożliwia uregulowanie stanu gospodarowania odpadami na terenach rekreacyjnych, 
położonych w granicach gminy Bralin, poprzez wprowadzenie ryczałtowej stawki opłaty od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe.  
 
Przyjęta w niniejszej uchwale stawka jest niższa od stawki maksymalnej, jaka może zostać uchwalona, 
zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
 
 
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 453F530D-219C-448B-A70E-27A175F545BC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



